

Stjernegaard A/S

Folke Bernadottes Allé 5
2100 København Ø
CVR-nr. 14249230

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.01.2024

Morten Krüger
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2022/23	10
Balance pr. 30.09.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Stjernegaard A/S
Folke Bernadottes Allé 5
2100 København Ø

CVR-nr.: 14249230
Stiftelsesdato: 01.06.1990
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023
Hjemmeside: www.stjernegaard-rejser.dk

Bestyrelse

Katinka Pernille Aller, formand
Christopher Aller Simonsen
Bettina Charlotte Aller
Sascha Rose Aller
Erik Aller
Michael Boye Aller
Morten Krüger

Direktion

Per Møller Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	22.412	11.155	(5.722)	19.918	28.680
Driftsresultat	6.748	(2.350)	(16.245)	3.078	10.673
Resultat af finansielle poster	(301)	(340)	288	286	725
Årets resultat	5.040	(2.117)	(12.446)	2.619	8.881
Balancesum	69.758	61.072	48.553	41.469	68.818
Egenkapital	11.368	6.328	8.445	10.891	13.757
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	27	23	25	36	38
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	56,96	(28,66)	(128,73)	21,25	47,48
Soliditetsgrad (%)	16,30	10,36	17,39	26,26	19,99

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rejsebureau og beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet før skat udgør et overskud på 6.447 t.kr. mod et underskud på (2.690) t.kr. i 2021/22.

Selskabets egenkapital udgør 11.368 t.kr., pr. 30 september 2023.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Samlet set betegnes resultatudviklingen og årets resultat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer for selskabet et større driftsresultat EBITDA i regnskabsåret 2023/24 sammenholdt med 2022/23.

Ledelsens forventninger til fremtiden er baseret på forventninger til at flykapaciteten i 2024 er tilbage på 2018/19 niveau samt at markedsøkonomien ikke får en væsentlig negativ påvirkning på forbrugernes købekraft.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	22.412	11.155
Personaleomkostninger	2	(15.664)	(13.505)
Driftsresultat		6.748	(2.350)
Andre finansielle indtægter	3	604	493
Andre finansielle omkostninger	4	(905)	(833)
Resultat før skat		6.447	(2.690)
Skat af årets resultat	5	(1.407)	573
Årets resultat	6	5.040	(2.117)

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	32.764	11.932
Udskudt skat	8	103	1.036
Andre tilgodehavender		1.312	2.169
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		134	3.757
Periodeafgrænsningsposter	9	21.304	17.586
Tilgodehavender		55.617	36.480
Likvide beholdninger		14.141	24.592
Omsætningsaktiver		69.758	61.072
Aktiver		69.758	61.072

Passiver

	Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Virksomhedskapital	10	500	500
Overført overskud eller underskud		10.868	5.828
Egenkapital		11.368	6.328
Skyldige sambeskatningsbidrag		608	0
Anden gæld		7.079	9.436
Langfristede gældsforpligtelser	11	7.687	9.436
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	2.346	2.346
Modtagne forudbetalinger fra kunder	12	40.748	33.047
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.775	5.805
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.305	3.101
Anden gæld		529	1.009
Kortfristede gældsforpligtelser		50.703	45.308
Gældsforpligtelser		58.390	54.744
Passiver		69.758	61.072
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	5.828	6.328
Årets resultat	0	5.040	5.040
Egenkapital ultimo	500	10.868	11.368

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I regnskabsposten "Bruttofortjeneste/-tab" for 2021/22 er indregnet kompensation fra hjælpepakkerne for faste omkostninger med 923 t.kr., lønkompensation med 311 t.kr. og tilskud fra Rejsegarantifonden med 1.125 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	14.537	12.529
Pensioner	906	780
Andre omkostninger til social sikring	221	196
	15.664	13.505
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	27	24

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	546	0
Renteindtægter i øvrigt	58	493
	604	493

4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	106
Renteomkostninger i øvrigt	3	19
Valutakursreguleringer	208	211
Øvrige finansielle omkostninger	694	497
	905	833

5 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	608	0
Ændring af udskudt skat	799	(573)
	1.407	(573)

6 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	5.040	(2.117)
	5.040	(2.117)

7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder består af midler, der indgår i en cash pool-ordning. Cash pool-ordningen fungerer som likvide beholdninger, og det er derfor ikke muligt at opgøre, hvor meget der afregnes efter et år.

8 Udskudt skat

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Materielle aktiver	12	16
Tilgodehavender	91	257
Fremførbare skattemæssige underskud	0	763
Udskudt skat i alt	103	1.036

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.036	4.220
Indregnet i resultatopgørelsen	(799)	573
Benyttet i sambeskatning	(134)	(3.757)
Ultimo	103	1.036

Udskudte skatteaktiver

Selskabet har pr. 30.09.2023 indregnet et skatteaktiv på 103 t.kr. Skatteaktivet består af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige saldobværdier. Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet vil blive anvendt i fremtidig skattepligtig indkomst.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til rejser med afrejsedato efter 30.09.2023.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktiekapital	500	1	500
	500		500

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 t.kr.
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	608
Anden gæld	2.346	2.346	7.079
	2.346	2.346	7.687

12 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører indbetalinger modtaget for rejser med afrejsedato efter 30.09.2023.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler, som udløber senest pr. 01.07.2027. De samlede leasingforpligtelser udgør 428 t.kr. pr. 30.09.2023.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstsatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har en bankkonto med regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2023 på 1.804 t.kr., stillet som sikkerhed over for Rejsegarantifonden.

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

- Aller Leisure A/S, 2100 København Ø, ejer alle aktierne i selskabet og har bestemmende indflydelse.
- Aller A/S, 1561 København V, ejer alle aktierne i Aller Leisure A/S og har bestemmende indflydelse.
- Allerfonden, 2100 København Ø, er ultimativ ejer af Aller A/S.

16 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

- Aller A/S, 1561 København V

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Aller A/S, 1561 København V
